КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           03 сентября 2018 года                      № 897                       ст.  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ленинградский район
от 17 мая 2018 года № 463 «Об утверждении квалификационных требований для замещения  должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Ленинградский район»

В связи со структурными изменениями в администрации муниципального образования Ленинградский район постановляю:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 17 мая 2018 года № 463 «Об утверждении  квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Ленинградский район» изменения:

1) дополнить приложение № 3 пунктом 29 следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования к специальности, направлению подготовки и квалификации
	К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	29.
	Главный специалист отдела по организационной работе
	Высшее образование
	без предъявления требования к стажу

	Направление «Экономика и управление»

	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер

	Направление «Образование и педагогика»

	Русский язык и литература
	Учитель русского языка и литературы

	Социально-экономическое образование
	Бакалавр социально-экономического образования
Магистр социально-экономического образования

	История
	Учитель истории

	Иностранный язык с дополнительной специальностью второй иностранный язык
	Учитель английского и немецкого языков

	Биология
	Учитель биологии

	Юриспруденция
	Учитель права

	Педагогика
	Бакалавр педагогики
Магистр педагогики

	Педагогика
	Преподаватель педагогики

	Педагогика и психология
	Педагог-психолог

	Педагогика и методика
	Организатор-методист

	Направление «Гуманитарные и социальные науки»

	Юриспруденция
	Юрист

	Юриспруденция
	Учитель права

2) дополнить приложение № 4 пунктом 23 следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования к специальности, направлению подготовки и квалификации
	К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	23.
	Ведущий специалист отдела ГО и ЧС и взаимодействия с правоохринительными органами
	Профессиональное образование
	без предъявления требования к стажу

	Направление «Гуманитарные и социальные науки»

	Юриспруденция
	Бакалавр юриспруденции

Магистр юриспруденции

	Юриспруденция
	Юрист

	Правоохранительная деятельность
	Юрист

	Направление «Естественные науки и математика»

	Математика
	Бакалавр математики

Магистр математики

	Прикладная математика и информатика
	Бакалавр прикладной математики и информатики

Магистр прикладной математики и информатики

	Прикладная математика и информатика
	Математик, системный программист

	Прикладная информатика (по отраслям)
	Техник

	Направление «Экономика и управление»

	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер

	Менеджмент организации
	Менеджер

	Направление «Информационная безопасность»

	Организация и технология защиты информации
	Специалист по защите информации

	Противодействие техническим разведкам
	Специалист по защите информации

	Направление «Сфера обслуживания»

	Туризм
	Бакалавр туризма

Магистр туризма

	Туризм
	Специалист по туристским услугам

	Туризм
	Специалист по туризму

	Направление «Военное образование»

	Укрупненная группа специальностей и направлений «Военное образование»
	Все квалификации укрупненной  группы «Военное образование»

3) исключить в приложении № 4 пункт 6.
2. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования О.А.Катюхину.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

Ленинградский район
В.Н. Гукалов